
HOI DONG NHAN DAN 
PHUONG BINH PHl/OC

CQNG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM 
Doc lap - Tu* do - Hanh phuc

S6: AJa /NQ-HDND Binh Phuoc, ngay \ thang 7 nam 2025

NGHI QUYET
Thong qua dir toan thu ngan sach nha niroc, 

chi ngan sach dja phuong nam 2025 phucrng Binh Phuoc

HOI DONG NHAN DAN PHUONG BiNH PHUOC 
KHOA I, KY HOP THU* HAI

Can cu Luat To chive chinh quyen dia phuong ngay 16 thang 6 nam 2025;
Can civ Luat Ngan sach nha nude ngay 25 thang 6 nam 2015;
Can civ Luat sua ddi, bo sung mot so dieu cua cac luat: Luat Chung khoan, 

Luat Ke toan, Luat Kiem toan doc lap, Luat Ngan sach nha nude, Luat Qudn ly,
r r

su dung tai san cong, Luat Qudn ly thue, Luat Thue thu nhap ca nhan, Luat Du 
trie quoc gia va Luat Xu ly vi pham hanh chinh dupe Quoc hoi thong qua ngay 
29 thang 11 nam 2024; ft

Can cuNghi quyet so 1662/NQ-UBTVQH15 ngay 16 thang 6 nam 2025 cited 
Uy ban Thudng vu Quoc hoi ve viec sap xep cac don vi hanh chinh cap xa cuq 
tinh Dong Nai nam 2025;

Can cu Nghi dinh so 163/2016/ND-CP ngay 21 thang 12 nam 2016 cua
r y

Chinh phii quy dinh thi hanh mot so dieu cua Luat NSNN nam 2015;
Can cu Nghi dinh so 149/2025/ND-CP ngay 12 thang 6 nam 2025 cita 

Chinh quy dinh chi tiet mot so noi dung sua ddi cita Luat Ngan sach nha nude 
tai Dieu 4 Luat so 56/2024/QH15;

Can cu Thong tu so 342/2016/TT-BTC ngay 30 thang 12 nam 2016 cua Bo 
Tai chinh Hudng dan thue hien Nghi dinh so 163/2016/ND-CP ngay 21 thang 12 
nam 2016 cita Chinh phii quy dinh thi hanh mot so dieu cua Luat Luat Ngan 
sach nha nude nam 2015;

Can cu Thong tu so 88/2024/TT-BTC ngay 24 thang 12 nam 2024 cua Bo
y 9

trudng Bo Tai chinh quy dinh ve to chive thue hien du toan NSNN nam 2025;
Can civ Nghi quyet so 40/NQ-HDND ngay 25 thang 6 nam 2025 cita Hoi 

dong nhan dan tinh ve du toan thu ngan sach nha nude, chi ngan sach dia
y r r

phuong nam 2025 tren dia ban tinh Dong Nai sau sap xep;

Can civ Quyet dinh so 356/QD-UBND ngay 11 ngay 7 nam 2025 cua Uy 
ban nhan dan tinh ve viec to chive trien khai thue hien Nghi quyet 40/NQ-HDND 
ngay 25 thang 6 nam 2025 cua Hoi dong nhan dan tinh Dong Nai ve du toan thu 
ngan sach nha nude, chi ngan sach dia phuong nam 2025 tren dia ban tinh

y r r

Dong Nai sau sap xep;
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Can cu Quyet dinh so 146/QD-STC ngay 11 thang 7 nam 2025 cua So Tai 
chinh ve viec giao du toan thu ngan sack nha nuoc-chi ngan sack dia phuong 
tinh Dong Nai nam 2025 (sau sap xep);

r

Can cu Thong bao so 19-TB/DU ngay 28 thang 7 nam 2025 cua Dang uy 
phuong Binh Phuoc ve ket luan cua Ban Thuong vu Dang uy phuong Binh 
Phuoc (phien hop ngay 26/7/2025);

Xet To trinh so 14/TTr-UBND ngay 29 thang 7 nam 2025 cua Uy ban nhan 
dan phuong ve de nghi thong qua du toan thu ngan sack nha nuoc-chi ngan sack 
dia phuong nam 2025 tren dia ban phuong Binh Phuoc; Bao cao tham tra so

r r

22/BC-HDND ngay 30 thang 7 nam 2025 cua Ban Kinh te - Ngan sack va y kien 
thao luan cua dai bieu Hoi dong nhan dan phuong tai ky hop.

QUYET NGHI:

Dieu 1. Giao dir toan thu ngan sach nha niroc, chi ngan sach dja phuong 
nam 2025 tren dia ban phuong Binh Phuoc, nhu sau:

1. Tong thu ngan sach nha nude: 770 ty 500 trieu dong; trong do, thu 
sinh tren dia ban la: 30 ty 600 trieu dong.

2. Tong chi ngan sach dia phuong: 762 ty 276 trieu dong.
(Chi tiet co cac bieu mau kem theo).

Dieu 2. To chuc thuc hien:
1. Uy ban nhan dan phuong co trach nhiem cong khai va to chuc thuc hien

nghi quyet nay theo quy dinh.
> \ •}

2. Thudng true Hoi dong nhan dan, 02 Ban cua Hoi dong nhan dan, cac To
dai bieu Hoi dong nhan dan, Dai bieu Hoi dong nhan dan phuong giam sat viec 
trien khai thuc hien nghi quyet theo quy dinh.

3. De nghi Uy ban Mat tran To quoc Viet Nam phuong, cac to chuc thanh 
vien giam sat va van dong Nhan dan cung tham gia giam sat viec thuc hien nghi 
quyet nay; phan anh kip thdi tarn tu, nguyen vong va kien nghi cua nhan dan den 
cac co quan co tham quyen theo quy djnh cua phap luat.

Nghi quyet nay duoc Hoi dong nhan dan phuong Khoa I, ky hop thu hai 
thong qua ngay 3 1 thang 7 nam 2025 va co hieu lire ke tu ngay thong qua./.

No'i nhan:
- TT HDND tinh;
- UBND tinh;
- Scr Tai chinh;
- TT Dang uy phuong;
- Dang uy UBND phuang;
- TT HDND-UBND-UBMTTQVN phuang;
- Dai bieu HDND phuong;
- Cac ca quan, dan vj phuang;
- Trang thong tin dien tir phuong;
- LDVP, CV: TH, KT, HDND;
- Luu: VTy>^
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: HL$N DI/ TOAN THU NGAN SACH NHA NlT6c 6 THANG dAu NAM vA U6C THy'C HI$N nAM 2025 
et s6 yU /NQ-HDND ngay thang 7 nam 2025 cua Hpi dong nhan dan phir&ng)

Bleu mau so 01

l*

STT

-------------------------------------------- Vo-\

nOidung

1 u» y*7i } ----------------------------------------------------------------------------------------------
/ $>iotoAn cAc xp tr£n dja ban (Tri/Oc sAp s£p> DV" TO An THU NSNN (SAU SAP XtP)

So sinh tinh 
hinh thiyc 

hiyn 6 thing 
d4u nim vdi 
DT tinh giao

Chcnh l?ch 
(+/-) so vdi 

DT tinh giao

So sinh 
UTH nim 
vdi DT tinh 

giao

GHI CHI
j*Vy *

Tbng Tin
Fhii Tin Dong Tin Thifn Tan XuSn Tin Binta Ti£n Hung 11 y loan tinta 

giao

So da thyr 
hif n 6 thing 

dau nam

UTH 6
thing cu6i 

nam
UTH ca nim

1 2 3=4->9 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13=11+12 14=11/10 14=13-10 15=13/10 16
TONG 1IIU NS.NN TKLN »>|A BAN 26.970 7.600 2.850 3.300 4.670 6J0O 2.250 26.970 18 453 11.647 30.600 70% 3.630 113%

1 Thu tir khu v\rc cong Ihirtmg nghiyp-ngoai 
qu6c doanh 14.750 3.500 1.700 1.900 3.000 3.800 850 14.750 8.916 7.434 16.350 60% 1.600 111% ■

- Thue gii trj gia tang 14.750 3.500 1.700 1.900 3.000 3.800 850 14.750 8.916 7.434 16.350 60% 1.600 111%

- Thue thu nhyp doanh nghi?p - - -
- Thue tai nguyen - - - - -

- Thue tieu thy dac bi?t hdng hoi, djch vy 
trong nude - -

2 L? phi truoc by 2.750 500 350 200 500 500 700 2.750 1.967 1.000 2.967 72% 217 108%
3 Thue SD dat phi nong nghiyp 8.200 3.400 650 1.000 1.000 1.600 550 8.200 6.237 1.963 8.200 76% 100%
4 Thue ihu nhyp ca nhan - -
5 Thue bio v§ moi trudng -
6 Thu phi vi 1? phi 1.270 200 150 200 170 400 150 1.270 1.417 850 2.267 112% 997 179%
7 TiSn sii dung dat - -

8 Thu tien cho thue dat - - - -

9 Thu cap quyen khai thac khoang san - - -
10 Thu khac rigan sach • - 416 400 816 816



BAO CAO; 'mm :N DV" TOAN CHI NGAN SACH D|A PHl/ONG 6 THANG DAU NAM VA UttC THtfC HI$N NAM 2025 

50 -ijl /MQ-HDND ngay thdng 7 nam 2025 cua Hpi dong nhdn dan phvcmg) Bieu rnau $6 02

N$i dong

/ DV" TOAN CHI NSBP (TRUttC SAP SflP XAY D^TNC)

Dytoin tlnh 
glvo

DV TOAN CHI NSDP (SAU SAP XfiP)

Chinh l*ch (+/- 
) .o vdi DT 

tinh giao

So linb UTF 
nim vdi DT tinh 

glao
Ghl chii_Tipg drtoin 

thSnh chuyin vi

Ting dy loin 6 
ii phirtmg (cfl) 

trio dja bin

Tin
Phi Tin Ding Tin Thlfn Tin Xuin Tin Blnh Tlin Iltrng

Si di thyc 
hijn 6 thing 

dau nim

ITTH 6 thing 
rail nim UTlI ci nim

/ 2-3*4 3 4 10 11 12 13 14 IS 5 6 7 8-6+7 9-8-5 10-8/5 II
\. cm can dAivshp 704.768 627.918 76.850 12.475 ,0.590 16.185 704.768 391.310 370.966 762.276 108V.
I. CHI DAU TLr PHAT TRlftN 66.901 56.101 10.800 1200 1.200 1.200 1.200 6.000 66.901 33.196 33.705 66.901 1O0V.
n. CHI THlTdJNG XUYfcN 620583 55S.615 64.968 12.075 10.035 11.230 11.055 10.388 10.185 620.583 358.114 304.248 662362 41.778 107V.
1. Chi quic phdng 19.674 11.544 8.130 1.242 1.356 1.535 1.521 1.185 1.291 19.674 15.400 3.487 18.887 (787) 96%

2. Chi an ninh 11.123 1.987 9.136 2.088 1.056 1.715 1.881 1.308 1.088 11.123 6.772 5.027 11.799 676 106 V.

3. Chi giio dye 345210 345.000 210 35 35 35 35 35 35 345.210 157.496 187.714 345.210 1O0V.
4. Chi y ti 6.855 6.855 - - - 6.855 6.855 6.855 100V.
5, Chi vin h6a, thdng tin vi the dye, thi thao 6.008 5.000 1.008 260 128 125 175 147 173 6.008 6.416

42.243 84.180 3.723 96V.6. Chi phit thanh, tm>4n thanh 1.895 1.500 395 100 50 50 68 57 70 1.895 4.983

7. Chi cic hojt djng kmh te 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 80.000 30.537

8. Chi bio v$ moi tnrdng 13.000 13.000 - - - 13.000 6.984 8.016 15.000 2.000 115V.

9. Chi quin V/ hanh chinh 107.667 62.669 44.998 8.095 7.260 7.615 7.190 7.493 7.345 107.667 115.131 36.244 151J75 43.708 14194

10. Chi dimbaoxSh$i 24.426 23.645 781 200 100 100 135 113 133 24.426 11.133 13.198 24331 (95) 100%

11. Chi khic vi CTMT 4.725 4.415 310 55 50 55 50 50 50 4.725 3.262 1.463 4.725 (0) 100%
m. ngu6n cAi cAch tt4:n luong 3.184 3.184 0 3.184 14.684 14.684 11.500 461%
iv. ngu6n tAng THU 0 0 0 0 2.829 2.829 2.829
V. DV ph6ng ngAn sAch 14.100 13.018 1.082 235 200 225 220 202 14.100 15.500 15.500 1.400 110%



IIU NGAN SACH NHA NU'6c nAm 2025

tJDND ngay J,-] /hang 7 nam 2025 cua Hoi dong nhdn dan phlC&ng)

Bieu miu so 03

STT Ngi dung
Dy toin tinh 

giao
Dy toan HDND 

phirdng thong qua
Chenh l£nh (+/-) So sanh

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3
TONG THU NSNN 712.191.000 770.500.000 58.309.000 108%

I THU NSNN TRfiN DJA BAN 26.970.000 30.600.307 3.630.307 113%

1 Cac khoan thu 100% 1.270.000 3.083.307 1.813.307 243%

- Phi, 1$ phi 1.270.000 2.267.307 997.307 179%
- Thu khac 816.000 816.000

2
Cic khoan thu phSn chia theo 1$ phan 
tram (%)

25.700.000 27.517.000 1.817.000 107%

2.1 Cac khoan thu phQn chia 10.950.000 11.167.000 217.000 102%
- Thue su dyng dat phi nong nghi$p 8.200.000 8.200.000 - 100%
- L? phi trade nhi, dat 2.750.000 2.967.000 217.000 108%

2.2 Cac khoan thu phan chia khac do cap tinh 
quy djnh 14.750.000 16.350.000 1.600.000 111%

- Thue gia trj gia tang 14.750.000 16.350.000 1.600.000 111%
- Thue thu nh|p doanh nghifp
- Thue tii nguyen
- Thue tieu thy d£c bi<?t hang hoi, djeh vy trong 
nude

III THU CHUYEN NGU6N 5.214.000 5.214.000 - 100%

IV THU KfcT DU-NS

V thu b6 sung tu‘ ns cAp tr£n 680.007.000 734.685.693 54.678.693 108%

—
- Bo sung can doi ngan sach 680.007.000 734.685.693 54.678.693 108%
- Bd sung cd myc tieu



Bieu mail so 04

THUYtT MINH Dl/TOAN THU NGAN SACH NHA NlTtiC NAM 2025
(Kem theo Nghj quyet so s{ o2- /NO-HDND ngay thang 7 nam 2025 cua HDND Phuong Binh Phuac)

Dan \j tinh: ngan dong

STT Ngi dung Du todn x3y 
dung

Du toiin tinh 
giao

Du toin trinh 
HDND

phuirng thong 
qua

Trong d6
Chenh lenh 

(+/-) so vdi DT 
tinh giao

So sinh

GHICHUSo da thue 
hien 6 thing 

dau nim

Ke hoach 6 
thing cuoi 

nim

v6i DT xay 
dung

vdi DT tinh 
giao

1 2 3 4 5=5.7+5.2 5.1 5.2 6=5-4 7 8 9

A TONG THU NSNN 712.191.000 712.191.000 770.500.000 182.804.948 587.695.052 58.309.000 108% 108%

I THU NSNN TREN DJA BAN 26.970.000 26.970.000 30.600.307 18.953.000 11.647.307 3.630.307 113% 113%

1 Thu tir khu virc cong thuong nghiep-ngoai 
quoc doanh 14.750.000 14.750.000 16.350.000 8.916.000 7.434.000 1.600.000 111% 111%

Thue gia tri gia 13ng 14.750.000 14.750.000 16.350.000 8916.000 7.434.000 1.600.000 111% 111%
Thue thu nhap doanh nghiep - - - -

Thue tai nguyen - - - -
Thue tieu thu dac biet hang hod, djch vu 
trong nude - - - -

2 Le phi trircrc ba 2.750.000 2.750.000 2.967.000 1.967.000 1.000.000 217.000 108% 108%
3 Thue SD dat phi nong nghiep 8.200.000 8.200.000 8.200.000 6.237.000 1.963.000 - 100% 100%
4 Thue thu nhap ca nhan - - - -

5 Thue bao ve moi truong - - - -

6 Thu phi va le phi 1.270.000 1.270.000 2.267.307 1.417.000 850.307 997.307 179% 179%
7 Tien su dung ddt - - - -

8 Thu tien cho thue dat - - - -

9 Thu cap quyen khai thac khoang san - - - -

10 Thu khac ngan sach - - 816.000 416.000 400.000 816.000

11 THU BO sung tu’ ns cap then 680.007.000 680.007.000 734.685.693 158.637.948 576.047.745 54.678.693 108% 108%

Biy la nguon kinh phi bo sung 
can d6i tir ngan sdeh tinh sau khi 
dja phuerng trinh phuong an. Cy 
the, bao g&n: kinh phi thue hien 
cic chinh sach, che do theo ND 
s6 178/2024/ND-CP; kinh phi 

diu tu ha tang mang LAN noi bo 
tai Uu scr UBND cac xi mdi; va 
kinh phi phuc vu cong tac sip 
xep don vi hanh chinh cap xi.

1 B6 sung can doi 680.007.000 680.007.000 734.685.693 158.637.948 576.047.745 54.678.693 108% 108%

2 Bo sung co muc tieu



STT N(ii dung Dur toin xay 
dung

Du to;in tinh 
giao

Du to£ntrinh
HDND

phufrng thong 
qua

Trong d6
Chenh lenh 

(+/-) so vfri DT 
tinh giao

So sfrnh

GHICHUSo d5 thuc 
hi?n 6 thang 

dau nam

Ke hoach 6 
thang cuoi

nam

vfri DT xay 
dung

vfri DT tinh 
giao

1 2 3 4 5=5.1+5.2 5.1 5.2 6=5-4 7 8 9
III THU CHUYfcN NGU6N 5.214.000 5.214.000 5.214.000 5.214.000 - - 100% 100%

IV- THU KET DU-NS -

B T6NG THU NSDP DU'OC Hir6NG 704.768.000 704.768.000 762.276.000 178.297.948 583.978.052 57.508.000 108% 108%

I THU NSNN TRfeN DJA BAN 19.547.000 19.547.000 22.376.307 14.446.000 7.930.307 2.829.307 114% 114%

Cac khofrn thu dupe hucmg 100% 9.470.000 9.470.000 11.283.307 8.070.000 3.213.307 1.813.307 119% 119%
Cac khoan thu phdn chia theo ty le % 10.077.000 10.077.000 11.093.000 6.376.000 4.717.000 1.016.000 110% 110%

II THU B6SUNG TlfNS captren 680.007.000 680.007.000 734.685.693 158.637.948 576.047.745 54.678.693 108% 108%

B6 sung can d6i 680.007.000 680.007.000 734.685.693 158.637.948 576.047.745 54.678.693 108% 108%
Bo sung co muc tieu

III THU chuy£n ngu6n 5.214.000 5.214.000 5.214.000 5.214.000 - - 100% 100%

IV THU KtT DU NS -



------  V/

<GAN SACH D|A PHU'ONG NAM 2025 (TRUttC KHI TRlf TlliT KI$M)
Iso \oL/NQ-HDND ngay ^ "J thing 7 nam 2025 cua Hpi dong nhdn dan phucmg)

0> Ban v; tinh: ngan dong

SIT Dy toAn tinh giao
Dy todn can doi 

chi

ChCnh lych (+/-) 
so vdi DT tinh 

giao
So sAnh (%) Ghi chu

1 2 3 4 5 ~4-3 6 7

TONG CHI NSDP 704.768.000 762.276.000 57.508.000 108%

I chi dAu tit phAt tri£n 66.901.000 66.901.000 0 100%

- Von cSn doi theo phan cap 55.201.000 55.201.000 0 100%

-
TCr ho try c6 myc tieu cua NS cap trcn (Day 14 so 
KHV giAm do thAnh ph6 (cu) thyc hiyn dieu chinh 
sau khi trinh phucmg an)

11.700.000 11.700.000 0 100%

- Von 03 Chucrng trinh myc tieu quoc gia 0 0
Tir nguon thu tien sir dyng dat 0 0

II TONG CHI THirdNG XUYfcN 620.583.000 675.261.693 54.678.693 109%
1 Chi Quoc ph6ng-An ninh 30.797.000 30.797.000 0 100%

Dy toan chi thudng 
xuyen ting tir nguon 
bo sung can doi cua 
NS tinh sau khi trinh 

phucmg An, gom: 
Kinh phi thyc hiyn 
chinh sAch, che dy 

theo ND so 
178/2024/ND-CP; 

Dau tu hy tang mang 
LAN nyi by tyi try 
so cAc UBND xa 

mcri;

1.1 Chi quoc ph6ng 20.591.638 20.591.638 0 100%

1.2 Chi an ninh 10.205.362 10.205.362 0 100%
2 Chi giAo dye 345.210.000 345.210.000 0 100%
3 Chi y te 6.855.000 6.855.000 0 100%

4 Chi van hoa, thong tin va the dye, the thao 6.008.000 8.988.000 2.980.000 150%

5 Chi phat thanh, truyen thanh 1.895.000 5.752.000 3.857.000 304%

6 Chi cAc hoat dyng kinh tc 80.000.000 80.000.000 0 100%

7 Chi bao vy moi truimg 13.000.000 13.000.000 0 100%

8 Chi quan ly Nha nude, Dang, doAn the 107.667.000 155.508.693 47.841.693 144%

9 Chi dAm bio xa hyi 24.426.000 24.426.000 0 100%

10 Chi khde vA CTMT 4.725.000 4,725.000 0 100%

III ngu6ntAngthu 2.829.307 2.829.307

IV NGUOn eAl CACH TlfeN LUONG 3.184.000 3.184.000 0 100%

V DV ph6ng ngan sAch 14.100.000 14.100.000 0 100%



DV" TOAN CHI NGAN SACH DIA PHlTONG NAM 2025
(Kem theo Nghi quyet so -4JL /NQ-HDND ngay £ -/ thang 7 nam 2025 cua Hoi dong nhan dan phucmg)

Bleu mau so 06

Don vf tinh: ngan dong

STT Ngi dung Dy toan tinh 
giao

Du toan trinh HDND phirong thong qua

Chenh lech (+/- 
) so voi DT 

tinh giao
So sanh (%) Ghi chuTong du toan

nam

Trong do:

So da thyc hien
6 thang dau nam

Ke hoach 6 
thang cuoi nam

1 2 3 4=4.14-4.2 4.1 4.2 5=4-3 6 7

TONG CHI NSDP 704.768.000 762.276.000 391.309.969 370.966.031 57.508.000 108%
I CHI D AU TIT PHAT TRIEN 66.901.000 66.901.000 33.196.000 33.705.000 0 100%

- Von can doi theo phan cap 55.201.000 55.201.000 33.196.000 22.005.000 0 100%

-
Ter ho trcr co muc tieu cua NS cap tren (Day la 
so KHV giam do thanh pho dieu chinh sau khi 
trinh PA)

11.700.000 11.700.000 11.700.000 0 100%
i

- Von 03 Chircmg trinh MTQG

- Tir nguon thu tien su dung dat

II TONG CHI TIIirOfNG XUYEN 620.583.000 662.361.693 358.113.969 304.247.724 41.778.693 107%
1 Chi Quoc phong-An ninh 30.797.000 30.686.024 22.171.889 8.514.135 -110.976 100%

Nguyen nhan 
giam so vbi so 

tang chi tai bieu
05 la thuc hien 
tiet kiem 2 lan, 
gom: tiet ki?m 

10% cai each tien 
hicmg, tiet kiem 

10% 6 thang cuoi 
nam 2025 theo 
NQ so 173/NQ- 

CP ngay 
13/6/2025 cua 

Chinhphu

1.1 Chi quoc phong 20.591.638 18.887.115 15.399.748 3.487.367 -1.704.523 92%

1.2 Chi an ninh 10.205.362 11.798.909 6.772.141 5.026.768 1.593.547 116%

2 Chi g^ao due 345.210.000 345.210.000 157.495.582 187.714.419 0 100%

3 Chi y te 6.855.000 6.855.000 6.855.000 0 100%

4 Chi van hoa, thong tin va the due, the thao 6.008.000

84.179.682

6.415.856

42.243.375 -3.723.318 96%5 Chi phdt thanh, truydn thanh 1.895.000 4.983.204

6 Chi cac hoat dong kinh te 80.000.000 30.537.247

7 Chi bao v$ moi tnrcmg 13.000.000 15.000.000 6.983.824 8.016.176 2.000.000 115%

8 Chi quan ly Nha nuoc, Ding, doan thl 107.667.000 151.374.978 115.131.334 36.243.644 43.707.978 141%

9 Chi dam bao xa hoi 24.426.000 24.331.000 1 1.133.336 13.197.664 -95.000 100%



STT Npi dung Du* toan tmh 
giao

Du- toan trinh HDND phircrng thong qua

Chenh lfch (+/- 
) so vdi DT 

tinh giao
So sanh (%) Ghi chuTong dor toan

nam

Trong d6:

So da thuc hien
6 thang dau nam

Ke hoach 6 
thang cuoi nam

1 2 3 4=4.1+4.2 4.1 4.2 5=4-3 6 7

10 Chi khac va CTMT 4.725.000 4.725.000 3.261.698 1.463.302 0 100%

III NGUON TANG THU 0 2.829.307 2.829.307 2.829.307

IV

NGUON CCTL (Trong do bao gom ca so tiet 
kiem 10% 6 thang cuoi nam 2025 theo quy 
dinh Nghi quyet 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 
cua Chinh phu)

3.184.000 14.684.000 14.684.000 11.500.000 461%

V Dl/ PHONG NGAN SACH 14.100.000 15.500.000 15.500.000 1.400.000 110%



vDOI TONG HQfP DIJ' TOAN NGAN SACH NAM 2025
1 /NQ-HDND ngay thing 7 nam 2025 cua Hpi dong nhan dan phu&ng)

Bieu mau so 07

Pa

N$i dung thu Dy toan Nyi dung chi Dy toan

1 2 3 4
Tong so Ihu 762.276.000 762.276.000

I. Cdc khoan thu xa hucmg 100% 11.283.307 I. Chi dau tu phat trien 66.901.000
II. Cac khoan thu phan chia theo ty l$(l) 11.093.000 II. Chi thucrng xuyen 662.361.693
HI. Thu bo sung 734.685.693 III. Nguon tang thu 2.829.307
- Bo sung can doi ngan sach 734.685.693 IV. Ngu6n CCTL 14.684.000
- Bo sung co myc tieu -

V. D\r ph6ng ngan sach 15.500.000
IV. Thu chuyen nguon 5.214.000



PHAN KHAI DU TOAN CHI NGAN SACH DJA PHl/ONG 6 THANG CU6l NAM 2025
(Kent theo Nghj quyet so {d /NQ-IIDND ngdy 3^ thdng 7 ndm 2025 cua H$i dong nhdn dan phuang)

Bieu mau so 08

Don vj tinh: ngan dong

STT Npi dung S6 luyng Hy so/djnh mire 
chi

Tong dy toan 
giao

Trong d6

Kinh phi nguon 
ty chu

Kinh phi nguon 
khong ty chu

1 2 3 4 5=6+7 6 7

TONG CHI NGAN SACH D|A PIllTONC 370.966.031 205 482 678 165.483.353

I chi bAu tu phAt tri£n 33.705.000 0 33.705.000

- Von can doi theo phan cap 22.005.000 22.005.000

- Tu ho trp c6 myc tieu cua NS cap tren 11.700.000 11.700.000

II CHI THUdNG XUYfeN 304.247.724 188.818.163 115.429.561

1 Chi Quoc phdng-An ninh 8.514.135 0 8.514.135

1.1

Chi quoc phdng (giao VP HDND va UBND: mice chi tym cap theo 
quy dinh tai Nghj dinh so 16/2025/ND-CP) vd so lutyng do don vj de 
xuat De nghj dan vj thtfc hipn chi tra theo dung quy djnh vd ede 
van ban hu&ng dan cua tinh; so luyng can cu vao quy it djnh phe 
duyyt cua cap cd tham quy in)

3.487.367 0 3.487.367

a Luang, phy cap 467.279 0 467.279
- Lucmg ciia cong chirc 3 9,05 127.062 127.062
. Php cap tham nien 1,536 21.565 21.565
- BHXH, BHYT, cac khodn dong gop theo luong 2,27599 31.955 31.955
. Phy cap cua Chinh tri vien; Chi huy truemg 2 561,6/thdng 6.739 6.739
. Phy cap cua Ph6 chi huy truong; Chinh trj vien pho 2 514,8/thang 6.178 6.178
- Khu dpi trudmg: (37d/c x 280,8ngd x 6 thdng) 37 280,8/thdng 62.338 62.338

-

PC chuc vy Trung dpi truong DQTT: 01 d/c, Trung dpi truemg SMPK 
12,7mm: 01 d/c; Trung dpi trudmg DKZ: 01 d/c; Trung dpi truing Coi 
82mm: 01 d/c, Trung dpi truong DQCD: 03 d/c; Trung dpi truing DQ 
tyi cho cua 37 KP: 37 d/c (44 d/c x 468.000 x 6 thdng) Diem d, khoan
1, Dieu 1 Nghj djnh so 16/2025/ND-CP

44 468/thang 123.552 123.552

- Phy cap cua Tieu dpi truong DQTT: 03 d/c 3 280,8/thdng 5.054 5.054

- Phy cip Tieu dpi truong DQCD: 03d/c; DQTC: 37d/c, DQBC: lOd/c 50 234/thdng 70.200 70.200

-
Khdu dpi tru6ng khau dpi SMPK 12,7mm: 03<l/c, DKZ: 03 d/c, Coi 
82mm: 02 d/c; Coi 60mm:01d/c

9 234/tlidng 12.636 12.636

b Tiin during ndm 2025 theo ND 73/ND-CP 10,86 25.412 25.412

c Trp cap ngay cong lao dpng cua DQTT, dong BHXH, BHYT 2.022.675 0 2.022.675

- Trp cap ngdy cong lao dpng DQTT (184 ngdy x 327,6 ngdong/ngay) 28 327,6/ngdy xl84 1.687.795 1.687.795

- Che dp tien an 28 184 ngdy *65 334.880 334.880

d Kinh phiphyc vy cac hoyt dyng quoc phdng cua dja phuang 972.000 0 972.000

-
Kinh phi Byi hpi Ddng (Tym cap, thyc hipn lhanh quyet todn theo 
dung quy djnh) T ym cap 100.000 100.000

- Kinh phi huan luypn; tryc;... Tym cap 1.100.000 1.100.000

-
Tiet kipm 2 lan: tiet kipm 10% cai edeh tien luong, tiet kipm 10% 6 
thdng cuoi ndm 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngdy 13/6/2025 cua
Chinh phu

-228.000 -228.000

1.2 Chi an ninh 5.026.768 0 5.026.768

a Mice ho try thu&ng xuyen hang thdng doi vi'ri thdnh vien To bdo vj? 
an ninh, tryt ty theo NQ 02/2024/NQ-HDND tinh Binh Phtric 4.476.768 0 4.476.768

■ Muc ho trp hdng thdng Tym cap

To truong (HS: 1) 37 4.410/thang 979.020 979.020
T6 pho: (HS: 0,8) 37 3.528/thang 783.216 783.216
To vien: (HS: 0,6) 157 2.646/th dng 2.492.532 2.492.532

-
Ho trp kinh phi chi cho hoyt dpng thuong xuyen hdng ndm cua To bdo 
ve an ninh, tryt ty 6 co so: 1.000 ngd/to/thdng. 37 1.000/th dng 222.000 222.000

b Dam bdo an ninh tryt ty tren dja ban 550.000 0 550.000

-
Kinh phi Byi hpi Dang (Tym cap, thyc hipn thanh quyet todn theo 
dung quy djnh)

Tym cap 100.000 100.000

- Ho trp cong tdc dam bdo ANTT tren dja bdn Tym cap 550.000 550.000

-
Tiet kiym 2 lan: tiet kipm 10% cai each tidn luong, tidt kiy-m 10% 6 
thang cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngdy 13/6/2025 cua
Chinh phu

-100.000 -100.000

2 Chi gido dye (Chi tiet tai mau bieu so 9, kdm theo) 187.714.419 157.945.870 29.768.549



STT Nyi dung S6luang
H§ so/djnh mire 

chi
Tong dy toan 

giao

Trong 06

Kinh phi nguon 
ty chu

Kinh phi nguon 
khong ty chu

1 2 3 4 5=6+7 6 7

3 Chi img dyng, chuyen giao cong ngh? 0 0 0

4
Chi Y te (kiith phi mua BHYTcho cac doi tuyng BTXH,... tren dja
ban)

6.855.000 0 6.855.000

5
Chi bio vy moi tririmg (Kinh phi g6i thau xir ly ric thai sinh hoyt 
Ir2n dja bin giao Piling KT, IIT vi DT)

8.016.176 0 8.016.176

6
Chi cic hoyt d$ng ldnh te; Chi Phit thanh, truyen hinh; Chi vin 
hoa, thing tin vi thi thao 42.243.375 9.128.615 33.114.760

6.1 Trung lam djch vu tong hyp phui'mg 15.873.375 9.128.615 6.744.760

a Kinh phi tu chu 9.128.615 9.128.615 0

a.l Bp phpn vtin phbng 1.293.907 1.293.907 0
. Luang vien chuc 16 63,88 896.875 896.875
_ Phy cap chuc vy 1,90 26.676 26.676

-
Phy dip cong vy (Thyc hipn Ihco CV 4832/BNV-CTL&BHXII ngiy 
08/7/2025)

0,00 0 0

_ Phy cap khic 0,70 9.828 9.828

BHXH, BHYT 14,14 198.528 198.528

-

Kinh phi hoyt dyng (tym cap bing djnh muc cac don vj sy nghipp 
cOng ljip do Nhi nude dim bio chi thudng xuyen cua khoi tinh thco 
Nghj quyet 16/2021/NQ-HDND ngiy 7/12/2021 cua HDND tinh Binh 
Phudrc)

16 25trd/ng/nam 200.000 200.000

-
Ti6t ki§m 2 l4n: tiet kiym 10% cii cich ticn luang, tiet kipm 10% 6 
thing cuoi nim 2025 theo NQ s6 173/NQ-CP ngiy 13/6/2025 cua
Chinh phu

-38.000 -38.000

a.2 Hyp dong chuyen mon theo ND 111 378.000 378.000 0

■

Luang vi cic khoin d6ng g6p theo luang cua HD theo ND s6
111/2022/ND-CP (tym cap theo djnh muc tyi Dieu 1 Nghj quyet so 
09/2024/NQ-HDND ngiy 04/7/2024 cua HDND tinh Binh Phu6c)

9 84 trd/nim 378.000 378.000

a. 3
Hyp dong lao dpng khdc, gom: chy; X7V CTCC; Dpi TTDT cii (Tpm
cap)

3.215.212 3.215.212 0

- Luang 42 152,99 2.147.980 2.147.980
- Phy cap chuc vy 1,40 19.656 19.656
. Phy cap tham nien VK 0,94" 13.198 13.198
_ Phy cdp khic 0
_ BHXH, BHYT 33,40 468.879 468.879
_ Kinh phi tryc dem (chy) Tym cap 300.000 300.000
- Kinh phi hoyt dyng (ho try) 42 15 trd/ng/nim 315.000 315.000

-
Tiet ki$m 2 lan: tiet kiym 10% cai cich tien luang, tiet ki?m 10% 6 
thing cu6i nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 cua 
Chinh phu

-49.500 49.500

a.4 Hyp dong cdng nhdn (tpm cap) 9.380.473 9.380.473 0
. Lucmg 145 468,72 6.580.829 6.580.829
- Phy dip ting them 27,55 386.802 386.802
. Phy cap d$c hyi 14,10 197.964 197.964

- Phy cap khac 0,00 0 0

- BHXH, BHYT 100,77 1.414.878 1.414.878

- Kinh phi tryc dem Tym cap 800.000 800.000

a.5 Hyp dong cong nhdn nhd may xir ly nu&c thai (tpm cap) 921.023 921.023 0
- Luang 10 37,50 526.500 526.500
- Phy dip ting them 0,00 0 0
- Phy dip d$c hyi 2,00 28.080 28.080

. Phy cap khic 12,38 173.745 173.745

- BHXH, BHYT 8,06 113.198 113.198
- Kinh phi tryc dSm Tym cap 30.000 30.000
- Kinh phi hoyt dyng (tym tinh) 10 15trd/ng/nim 75.000 75.000

-
Tiet kipm 2 lan: tiet ki$m 10% cii cich ticn luang, tiet kipm 10% 6 
thing cuoi nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngiy 13/6/2025 cua
Chinh phi

-25.500 -25.500

a. 6 Gidm nguon NSNN cap chi tic nguon thu -6.060.000 -6.060.000 0

a.6.1 Ngudn thu tirkhu vyc clip -2.060.000 -2.060.000 0
. Chi tu nguon thu theo ke hoych cua chy (s6 c6n phii thu) -2.060.000 -2.060.000

a.6.2 Nguon thu phi rac tren dja ban -4.000.000 -4.000.000 0

-
Chi tir ngu6n thu theo ke hoych cua 6 thing cuoi nim 2025 (Tym tinh 
thco so by thu tren dja bin Binh Phu6c)

-2.494.000 -2,494.000

-
Chi tu ngu6n thu da thyc hiyn thu 6 thing diu nim 2025 nhung chua 
sir dyng het

-1.506.000 -1.506.000

b Kinh phi khong t\r chu 6.744.760 0 6.744.760



STT Nyi dung So liryng so/djnh mure 
chi

Tong dy toan 
giao

Trong d6

Kinh phi ngu6n 
t ir chu

Kinh phi nguon 
khong ty chu

1 2 3 4 5=6+7 6 7

b.l Tien thuang ndm 2025 theo ND 73/ND-CP 76,66 179.375 179.375

b.2 Cdc nhifm vy cua vdn hda, thong tin vd the thao 509.000 0 509.000

-
KP hoyt dgng sy nghigp van h6a, the thao; mua sdm sira chua tdi san, 
cong cy dyng cy;...

Theo PA 50.000 50.000

. KP hoyt dpng s\r nghigp van hoa, the thao;... Tym cap 350.000 350.000

- Kinh phi dign, nu6c phyc vy Quang trufrng Tym cap 150.000 150.000

- Kinh phi PV dang hucmg tyi ddi tudng nigm cdc djp Le, Tet. Theo PA 50.000 50.000

-
Tiet kigm 2 lan: tiet kigm 10% cdi cdch tien luong, tiet kigm 10% 6 
thdng cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 cua
Chinh phu

-91.000 -91.000

b.3 Cdc ho ft dfng nhd thieu nhi 135.000 0 135.000
. Cdchoytdgngphongtrdo; hgi thi;.... Theo PA 150.000 150.000

-
Tiet kigm them 10% 6 thang cuoi ndm 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngdy 13/6/2025 cua Chinh phu

-15.000 -15.000

b.4 Cdc nhifm vy cua PT-TH 142.500 0 142.500

. Kinh phi ho?t dgng sg nghigp Theo PA 40.000 40.000

-
Kinh phi trong coi vd tien di?n v§n hdnh doi vcri 24 cym loa truycn 
thanh khong day

Iheo PA 20.000 20.000

-
Kinh phi trong coi, v$n hdnh, tien di?n, tien 3G/4G cua 35 cym truyen 
thanh ting dyng CNTT-VT

Theo PA 7.500 7.500

. B6 sung KP hogt dgng sy nghigp,... (Tym tinh) Tym cap 100.000 100.000

-
Ti4t ki?m 2 lan: tiet kiym 10% cdi cdch tien luong, tiet ki?m 10% 6 
thdng cuoi ndm 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngdy 13/6/2025 cua
Chinh phu

-25.000 -25.000

b.S Cdc nhifm vp cua trft ttf do th( 81.000 0 81.000

- K1J dau, nh«5rt, bao trl, bao dudng xe oto, BH xe 6 to,...: Theo PA 23.000 23.000

- KP cdc Doan kiem tra theo chu truong; Theo PA 22.000 22.000

- Kinh phi mua sdm trang thiet bj phyc vy cong tdc CM Theo PA 45.000 45.000

-
Tiet ki?m them 10% 6 thang cuoi ndm 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngdy 13/6/2025 cua Chinh phu

-9.000 -9.000

b.6 Cdc nhifm v\t cua ch<f 135.000 0 135.000

. Kinh phi bao du&ng PCCC, typ liuan PCCC,... Theo PA 30.000 30.000

_ Kinh phi dau, nh6t, bdo trl, bdo duong xe 6to, BH.. xe 6 to Theo PA 70.000 70.000

_ Kinh phi mua dong phyc cho lanh dyo vd nhan vien Theo PA 50.000 50.000

-
Tiet kigm them 10% 6 thdng cuoi ndm 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngdy 13/6/2025 cua Chinh phu

-15.000 -15.000

b.7 Cdc nhifm vp kien thiet thj chinh 4.696.885 0 4.696.885

- Kinh phi hoyt dgng sy nghigp (Dign chieu sdng, nhien ligu,...). Theo PA 4.514.885 4.514.885

- Kinh phi mua sdm, sira chira tdi sdn, cong cy dyng cy; phan mem Theo PA 600.000 600.000

- Kinh phi chi by Theo PA 43.000 43.000

- Kinh phi Dyi hgi Chi bg Theo PA 39.000 39.000

-
Tiet kigm them 10% 6 thdng cuoi ndm 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngdy 13/6/2025 cua Chinh phu

-500.000 -500.000

b.S Cdc nhifm vp nhd mdyxuly nu&c thai 866.000 0 866.000

- Cdc hoyt dgng phyc vy cho nhd mdy Theo PA 962.000 962.000

-
Tiet kigm them 10% 6 thdng cuoi ndm 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngdy 13/6/2025 cua Chinh phu

-96.000 -96.000

6.2 Phong Kinh te, Ilf tang vd Do thi phuimg 21.370.000 0 21.370.000

- Cdc nhigm vy chi QH cua ph6ng NN-MT (cu chuycn sang) Theo PA 6.945.000 6.945.000

- KP g6i thau duy trl, chdm soc cay xanh vd thdm co trcn dja ban. Theo PA 9.744.000 9.744.000

-
Cdc hoyt dgng di&u tra, tham do, khdo sdt, tu van, quy hoych trong 
cdc llnh vyc kinh te, xa hoi, nhan vdn.

Theo PA 181.000 181.000

-
Bo sung kinh phi g6i thau duy tri, chdm s6c cay xanh vd tham co trcn 
dia ban (82 ngdy).

Tym cap 4.500.000 4.500.000

6.3 Cdc nhifm vu khdc 5.000.000 5.000.000

7 Chi qudn 1^ Nhi nu^c, Ding, doin the 36.243.644 21.743.669 14.499.975

7.1 Quin Nhi ninVc 23.318.409 14.902.191 8.416.218

7.1.1 Vdn phong HDND va UBND phirirng 13.552.013 7.587.446 5.964.567

a Kinh phi t\c chu 7.587.446 7.587.446 0

a.l BiSn chi 3.070.166 3.070.166 0

- Luong bien chc 31 111,95 1.571.778 1.571.778

- Phu cap chuc vu 4,00 56.160 56.160 __

3



STT NQi dung S6luyng Hy so/djnh muc 
chi

Tong dy todn
giao

Trong d6

Kinh phi nguon 
ty chu

Kinh phi nguon
kh&ng ty chu

1 2 3 4 5=6+7 6 7

- Phy cap cong vy 28,99 406.985 406.985

. Phy cap khdc 0,30 4.212 4.212

- BHXH, BHYT 24,93 350.007 350.007

- Kinh phi hoyt dyng 56,72 796.380 796.380

-
Tict kiym 2 lan: tiet kiym 10% c&i cdch tien luong, tiet kiym 10% 6 
thdng cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 cua 
Chinh phu

-151.312 -151.312

- Phy cap kiem nhiym Chu tjch IIDND 1 0,76 10.684 10.684

- Phy cap kiem nhiym to DB HDND (9 to x 0,2/ngum/thang) 9 0,20 25.272 25.272

a. 2
Luang va c&c khodn dong gdp theo luang cua HD theo ND so 
111/2022/ND-CP (lam cap theo dinh mire tpi Dieu 1 Ngh( quyet so 
09/2024/NQ-HDND ngdy 04/7/2024 cua IIDND tinh Binh Phu&c)

5 84 trd/ndm 210.000 210.000

a.3
Kinh phi chi HT doi tutfng KCTxa theo djnh muc chi NQ 
32/2023/NQ-HDND ngdy 08/12/2023 cua HDND tinh Dong Nai

1.036.452 1.036.452 0

a.3.1
Mirephp cap, ho try (so lutpig theo QD so 18/QD-UBND phuang 
Binh Phu&c ngdy 01/7/2025)

32 71,44 1.003.018 1.003.018

- Byi hyc 23 2,34 755.633 755.633

- Cao Bang 5 2,1 147.420 147.420

- Trung cap 2 1,86 52.229 52.229

- So cap y& chua qua dao tyo 2 1,7 47.736 47.736

a.3.2 BHXH, BHYT 14,288 33.434 33.434

a. 4
Kinh phi chi ho trty doi tupng KCT Khu phi theo djnh mire chi NQ 
32/2023/NQ-HDND ngay 08/12/2023 cua HDND tinh Dong Nai

Tpm cap 2.815.933 2.815.933 0

a.4.1 Bi thu chi b$ khu pho 942.435 942.435

- Muc phy c£p, ho try (so luyng tym tinh, thanh quyet toan theo thyc tc) 37 1,58 820.778 820.778

- Ho try theo trinh dy dAo tyo
+ Byi hpc 8 0,8 89.856 89.856

+ Cao D5ng 0,5 0 0

+ Trung cap 2 0,3 8.424 8.424

+ BHXH, BHYT 37 105,3 23.377 23.377

a.4.2 Trirdng Ban c8ng tic Mat trail ap khu pho. 966.163 966.163 0

- Muc phy cap, ho try (s6 luyng tym tinh, thanh quyet toan theo thyc te) 37 1,58 820.778 820.778

- Boi voi nguoi cong tac tren 5 nam 3 0,33 13.900 13.900

- Ho try theo trinh dy dao tyo 0

+ Byi hyc 8 0,8 89.856 89.856

+ Cao Bdng 2 0,5 14.040 14.040

+ Trung cap 1 0,3 4.212 4.212

+ BHXH, BHYT 37 105,3 23.377 23.377

a.4.3 Trirthtg ip (khu pho), s6 luyng tym tinh 907.335 907.335 0

Muc phy cap, ho try (so luyng tym tinh, thanh quyet toan theo thyc te). 37 1,58 820.778 820.778

- Ho try theo trinh dy d^o tyo 0

+ Byi hyc 2 0,8 22.464 22.464

+ Cao Bang 1 0,5 7.020 7.020

+ Trung cap 8 0,3 33.696 33.696

+ BHXH, BHYT 37 105,3 23.377 23.377

a. 5 Kinh phiphtf cap Dpi bicu IIDND 108 0,30 454.896 454.896

b Kinh phi khong ty chu 5.964.567 0 5.964.567
b.l Cdc nhifm vp cua UBND 4.795.211 0 4.795.211

b.1.1 Cdc nhipm vy theo phuottg an xdy dung 4.147.211 0 4.147.211

-
Kinh phi dau tu hy tAng myng LAN nyi by tyi try sb cic UBND x2 
mriri tren dja bin va dim bdo ket noi vdo hy thong hy tang truyen thong 
ngdnh tdi chinh khi thyc hiyn mo hinh chinh quyen dja phuemg hai cap

Theo PA 399.211 399.211

-
Kinh phi thyc hi$n sdp xcp don vj hdnh chfnh cap xd m6i (bao gom cd 
thue bdo vy trong coi cdc try sb dfli du, sira chua; mua sdm...) sau khi
sdp xep, sdp nhdp

Theo PA 1.500.000 1.500.000

- Kinh phi thue duemg truyen Theo PA 1.138.000 1.138.000

-
Cdi tyo nang cap du(mg day va TBA cap diyn cho By phyn ticp nhyn
ho so vd trd ket qua

Theo PA 550.000 550.000



STT Nyi dung Soluyng
Hy so/djnh muc 

chi
Tong dy toan 

giao

Trong do

Kinh phi ngu6n 
ty chu

Kinh phi nguon 
khong ty chu

1 2 3 4 5=6+7 6 7

_ Cic nhiym vy kMc theo phucmg in cua dcm vj de xuat Theo PA 622.000 622.000

-
Ti£t kiym them 10% 6 thing cuoi nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngiy 13/6/2025 cua Chinh phu

-62.000 -62.000

b.1.2 Bo sung 648.000 0 648.000

- Kinh phi doi ngoyi, doan ra-doin vao; hyc typ kinh nghiym; typ huan. Tym cap 150.000 150.000

- Kinh phi dye thh: phyc vy cic buoi hop; phyc vy chung cua UBND; .... Tym cap 250.000 250.000

- Xing xe cong tic Tym cap 100.000 100.000

- Kinh phi Dyi hyi Dang bp Tym cap 300.000 300.000

-
Tiet kiym 2 lan: tiet kiym 10% cii cich tien luemg, tiet kiym 10% 6 
thing cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 cua 
Chinh phu

-152.000 -152.000

b.2 Kinh phi hopt dpng cua tipi dong nhan dan 855.000 0 855.000

b.2.1 Cac nhiptn vp theo phuffng in xay dpng 353.000 0 353.000

-
KP cic ky hyp HDND, lien tjch, giim sit, tiep xiic cu tri, hyp giao ban 
HDND,...:

Theo PA 57.272 57.272

- Kinh phi soyn thio vin bin ky hyp, vin bin QPPL vi in an tii liyu. Theo PA 57.265 57.265

- KP thong tin lien lye. Theo PA 15.795 15.795

- Kinh phi thim hoi om dau, bynh tyt vi cic hoyt dyng khic cua HDND. Theo PA 54.850 54.850

- Kinh phi ddi ngoai, doin ra-doan vio. Theo PA 72.833 V 72.833

- Cic chi phi khic phyc vy chung cua HDND (bao gom ci pv tet). Theo PA 61.552
^1.552

Kinh phi doan dai bi6u HDND di giim sit, kiim tra, hyc typ kinh
nghiym.

Theo PA 70.434 • 7B.434
. • 4y ll.

-
Tiet ki$m thCm 10% 6 thing cuoi nfim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngiy 13/6/2025 cua Chinh phu

-37.000
§jj. 000

b.2.2 Bo sung 502.000 0 J02.000

-
KP cic ky hyp HDND, lien tjch, giim sit, tiep xuc cu tri, hyp giao ban 
HDND,...:

Tym dip 100.000 ' 100.000

- Kinh phi soyn thao van ban ky hyp, vin ban QPPL va in an tii liyu. Tam cap 60.000 60.000

-

Dyi bieu HDND duyc cap tai liyu, bio chi, phi truy cyp internet de thu 
thyp thong tin, nghien cuu cac vin bin quy phym phap luyt, theo ddi 
cic hoyt d$ng HDND tren Website HDND tinh (dyi bieu dan cu 6 
nhieu cap thi chi duyc chi it 01 cap cao nhat) vcri muc khoin thing cho 
dyi bieu HDND

108 200 ngd/dyi 
bieu/thing. 129.600 129.600

- Kinh phi thim h6i om dau, bynh tyt va cic hoyt dyng khic cua HDND. Tym ckp 50.000 50.000

- Kinh phi doi ngoyi, doan ra-doan vao; hyc typ kinh nghiym; typ huan. Tym cap 150.000 150.000
- Cic chi phi khic phyc vy chung cua HDND Tym cap 100.000 100.000

-
Tiet kiym 2 lan: tiet kiym 10% cai cich tien luemg, tiet kiym 10% 6 
thing cuoi nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngiy 13/6/2025 cua 
Chinh phu

-87.600 -87.600

b.3 Tiin thir&ng Mm 2025 theo ND 73/ND-CP 31 134,34 314.356 314.356
7.1.2 Phfmg Vin hoi - X3 H§1 4.498.728 3.070.324 1.428.404

a Kinh phi tu chu 3.070.324 3.070.324 0
a.l BiSn chi 2.902.324 2.902.324 0

_ Luang 28 108,05 1.517.022 1.517.022
_ Phy cap chtic vy 3,00 42.120 42.120
- Phy cap c6ng vy 27,76 389.786 389.786
_ Phy cap khac 0,10 1.404 1.404
. BHXH, BHYT 23,88 335.217 335.217
- Kinh phi hoyt dyng 54,26 761.776 761.776

-
Ti£t kiym 2 lan: tiet kiym 10% edi cich tien luemg, tiet kiym 10% 6 
thing cuoi nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 cua 
Chinh phu

-145.000 -145.000

a.2
Lutnig vd cic khoan dong gop theo luxmg cua J1D theo ND si 
111/2022/ND-CP (tpm cap theo djnh mure tpi Dieu 1 Nghj quyet so 
09/2024/NQ-HDND ngay 04/7/2024 cua HDND tinh Binh Phu&c)

4 84 trd/nam 168.000 168.000

b Kinh phi khong tp chu 1.428.404 0 1.428.404

b.l Linh vpc Vin hod, Khoa hpc vi Thong tin 225.000 0 225.000
- KP hyi nghj, hyi thi, typ hudn, kilim tra, hoyt dyng nganh, ... Theo PA 45.000 45.000
- KP hoyt dyng Doin kiem tra lien nginh 814 Theo PA 30.000 30.000

-
Kinh phi phyc vy kiem tra, phuc tra ket qua thyc hiyn phong trao 
"TDDKXDBSVH" vi cic CVD......

Theo I'A 60.000 60.000

5



STT Nyi dung Soluyng
H$ s6/djnh muc 

chi
long dy toin 

giao

Trong d6

Kinh phi ngu6n 
tu chu

Kinh phi nguon 
khdng tu chu

1 2 3 4 5=6+7 6 7

_ Kinh phi ngay hyi Dyi doin ket khu pho ap; .... Theo PA 40.000 40.000

- Kinh phi hyp dong tuyen truyen vdi Thong tan xa Viyt Nam Theo PA 45.000 45.000

- Kinh phi phyc vy cic nhiym vy KHCN Theo PA 30.000 30.000

-
Tiet kiym them 10% 6 thing cuoi nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngiy 13/6/2025 cua Chinh phu

-25.000 -25.000

b.2 Link vuc rtpi vp; ton gido; ... 900.000 0 900.000

. Kinh phi Dyi hyi thi dua yeu nude Theo PA 200.000 200.000

- Kinh phi hoyt dyng ton gido Theo PA 100.000 100.000

. Kinh phi hoyt dyng dan tOc Theo PA 35.000 35.000

- Kinh phi hoat dyng CM ngdnh, Hyi nghj, hyi thi.... : Theo PA 110.000 110.000
- Kinh phi phan mem ke todn, thi sin Theo PA 24.000 24.000

. Kinh phi hoyt dyng Ban vi sy tien by phy nu Theo PA 240.000 240.000
_ Kinh phi hoyt dyng chi by Theo PA 56.000 56.000

. Kinh phi Hyi dong sing kien Theo PA 45.000 45.000

. Kinh phi hoyt dyng CCHC nhi nude Theo PA 50.000 50.000

-
Kinh phi tham t$ng qui cic gia dinh chinh sich; KP an toan vy sinh 
lao d$ng, viyc lam; cac hoyt dyng cua llnh vyc lao dyng

Theo PA 140.000 140.000

Tidt kiym them 10% 6 thing cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngiy 13/6/2025 cua Chinh phu

-100.000 -100.000

b.2 Tiin thuffng nam 2025 theo ND 73/ND-CP 129,66 303.404 303.404

7.1.3 Phong Kinh te, Ha tang vi Do thj phirtmg 3.385.940 2.732.054 653.886

a Kinh phi ty chu 2.732.054 2.732.054 0

a.l Bien che 2.606.054 2.606.054 0
- Luang bien che 30 98,25 1.379.430 1.379.430
- Phy cap chiic vy 1,15 16.146 16.146

- Phy c4p cong vy 24,85 348.894 348.894

- Phy cap khic 0,50 7.020 7.020

- BHXH. BHYT 21,37 300.049 300.049
- Kinh phi hoat dyng 48,71 684.515 684.515

-
Tiet kiym 2 lan; tiet kiym 10% cai cich tien luong, tiet kiym 10% 6 
thing cu6i nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngiy 13/6/2025 cua
Chinh phu

-130.000 -130.000

a.2
Ltrtrng va cac khoan thing gap theo lutmg cua 1 HD theo HD so
111/2022/HD-CP (ttfm cup theo dinh muc t(ii Diiu 1 Hghj quyet so 
09/2024/HQ-HDHD ngay 04/7/2024 cua HDHD tinh Bin/, Phu&c)

3 84 trd/ndm 126.000 126.000 0

b Kinh phi khong tty chu 653.886 0 653.886

b.l Tien thu&ng ndm 2025 theo HD 73/ND-CP 117,9 275.886 275.886

b.2 Kinh phi cac nhipm vp llnh v\rc Tai chinh - Ngan sach 180.000 0 180.000

-
Kinh phi photo vin bin, tii liyu phyc vy xay dyng dy toin vi giao dy 
toin NSNN, KH KT-XH vi KH von XDCB nam 2025.

Theo PA 30.000 30.000

-
Chi phi duyc trlch lyi tvr ngu&n thu ly phi cap giay chung nhyn dang ky 
KD (tym tinh).

Theo PA 36.000 36.000

- Kinh phi cac Hyi nghj, typ huan, cac doan Idem tra. Theo PA 40.000 40.000

- Kinh phi tiep vi lim vi£c cic doin kiem tra theo KH Theo PA 50.000 50.000

. Kinh phi thue tu van tham djnh gii. Theo PA 44.000 44.000

-
Tiet kiym them 10% 6 thing cuoi nim 2025 theo NQ s6 173/NQ-CP 
ngiy 13/6/2025 cua Chinh phu

-20.000 -20.000

b.3 Kinh phi ede nhifnt v{< ITnh v[rc do thj 198.000 0 198.000

-
Kinh phi trich tit nguon thu phi thim djnh dy toin cong trlnh (tym 
giao vdri DT thu 150trd).

Theo PA 122.000 122.000

-
Kinh phi hoyt dyng duyc trich lyi tir nguon thu ly phi tham djnh cap 
phdp XD (Tym tinh vdi DT thu 70 trd).

Theo PA 11.000 11.000

- Kinh phi cic nhiym vy QLNN ve llnh vyc xay dyng. Theo PA 47.000 47.000

-
Kinh phi cic nhiym vy edng nghiyp, tidu thu cong nghiyp; diyn; 
thuemg myi; cong thucmg (kinh phi hyi nghj, typ huan, cic doin kiem 
tra...)

Theo PA 20.000 20.000

-
Bo sung cac nhiym vy cSng nghiyp, ticu thu edng nghiyp; diyn; thuang 
myi; cong thuang (kinh phi h$i nghj, typ huan, cic doin kiem tra...)

Tym cap 20.000 20.000

-
Tiet kiym them 10% 6 thing cuoi nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngay 13/6/2025 cua Chinh phu

-22.000 -22.000

b.4 Kinh phi ede nhif-m v(t tinh vyc moi truang 90.000 0 90.000

-
Kinh phi cic nhiym vy Nong nghiyp vi Phit tricn nong thon (kinh phi 
mua sim trang thiet bj PCTT&TKCN; kinh phi hoyt dyng 
PCLB&TKCN; kinh phi hyi nghj, typ huan, cic doan kiem tra...)

Theo PA 70.000 70.000
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sir Nyi dung Soluyng Hy so/dinh muc 
chi

Tong dy toin 
giao

Trong d6

Kinh phi nguon 
t\f chu

Kinh phi nguon 
khdng tvr chu

1 2 3 4 5=6+7 6 7

-
Chi phi duyc trich lyi tir nguon thu phi tham dinh cap GCN quyen 
SDD (tym tinh).

ITieo PA 30.000 30.000

-
Tiet kiym them 10% 6 thing cuoi nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngiy 13/6/2025 cua Chinh phu

-10.000 -10.000

7.1.4 Trung tarn Phyc vy hanh chinh cong 1.881.727 1.512.367 369.360

a Kinh phi fjr chu 1.512.367 1.512.367 0

- Lucmg bien che 19 56,04 786.847 786.847

- Phy cap chuc vy 0,45 6.318 6.318

- Phy cap cong vy 14,12 198.280 198.280

- Phy cap khic 0,10 1.404 1.404

- BHXH, BHYT 12,15 170.521 170.521

- Kinh phi hoyt dyng 27,62 387.775 387.775

-
Tiet kiym 2 lan: tiet Idem 10% cii cich tien lucmg, tiet kiym 10% 6 
tiling cuoi nim 2025 theo NQ s6 173/NQ-CP ngiy 13/6/2025 cua 
Chinh phu

-38.777 -38.777

b Kinh phi khdng tif chu 369.360 0 369.360

b.l Kinh phi d$c thu 212.000 0 212.000

- Kinh phi chuyen doi so Tym cap 50.000 50.000

- Kinh phi phyc vy ngudi dan d£n lien h? cong viyc Tym cap 150.000 150.000

- Kinh phi dong phyc trung tam Tym cap 50.000 50.000

-
Tiet kiem 2 lan: tiet Idem 10% cii cich tien lucmg, tiet kiem 10% 6 
thing cuoi nam 2025 theo NQ s6 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 cua
Chinh phu

-38.000 -38.000

b.2 Tien thu&ng nim 2025 theo ND 73/ND-CP 67,248 157.360 0 157.360

7.2 Vin piling Ding uy phuong 7.550.314 4.047.738 3.502.576

u Kinh phi tp chit 4.047.738 4.047.738 0

a. I Bien chi 3.891.894 3.891.894 0

- Lucmg bien che 26 110,96 1.557.878 1.557.878

- Phy cap chuc vy 5,30 74.412 74.412

. Phy cap 25% cong vy 29,07 408.073 408.073

- Phy cap khic 0,87 12.215 12.215
- Phy cap TN nghe 1,48 20.779 20.779
- Cic khoin dong gop theo lucmg (BHYT; BHXH; ...) 25,31 356.920 356.920
- Kinh phi hoyt dyng 57,66 809.589 809.589

-
Ti6t kiym 2 l4n: tiet kiym 10% cai cich ti^n lucmg, tiet kiym 10% 6 
thing cuoi nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngiy 13/6/2025 cua
Chinh phu

-152.959 -152.959

-
Lucmg vi cic khoin d6ng g6p theo lucmg cua 1 HD theo ND so
111/2022/ND-CP (tym cap theo dinh inuc tyi Dieu 1 NQ so 
09/2024/NQ-HDND ngiy 04/7/2024 cua HDND tinh Blnh 1'hucrc)

5 84 trd/nam 210.000 210.000

- Phy cap trich nhiym Uy vien BCH Ding uy phuong 25 0,30 105.300 105.300

-
Phy cap 30% khoi Dang doin the (Tym cap, thanh quyet toin khi c6 
van bin quy djnh)

34,88 489.687 489.687

a. 2
Kinh phi ho9t d(mg to dan v$n khu pho theo CVso 2189/UBND-TH 
ngay 29/6/2027 cua UBND tinh Blnh Phu&c (tqm cap)

37 0,3 155.844 155.844

b Kinh phi khdng t\t chu 3.502.576 0 3.502.576

b.l Kinh phi ede nhifnt vp dye thii 1.320.000 0 1.320.000

■

Kinh phi phy cap cap uy chi by va hoyt dyng chi by ca cb ... theo quy 
dinh tyi dicu 2, Quyet dinh so 99-QD/TW ngay 30/5/2012 cua Ban Bi 
thu; Cic chi bo doanh nghiyp ngoii khu vyc nhi nude quy djnh tyi 
diem 3.1 khoin 3 dieu 5 cua Quyet djnh so 99-QD/TW ngay
30/5/2012 cua Ban Bi thu

Theo PA 225.000 225.000

-
Kinh phi dyi h$i chi by ca c<5 ....tr\rc thuyc Ding uy phudng; Cic chi 
by doanh nghiyp ngoai khu vyc nha nucrc

Theo PA 195.000 195.000

- Kinh phi dyi hyi Dang by nhiym ky 2025-2030 Theo PA 295.000 295.000

-
Kinh phi hoyt dyng cip uy theo quy djnh 04-QD/TU ngiy 22/01/2018 
cua Tinh uy Blnh Phucrc Theo PA 102.000 102.000

-
Kinh phi hoyt dong cua Thudng tryc vi BTV (gom ci kinh phi doi 
ngoyi)

Theo PA 143.000 143.000

- Kinh phi nhiCn lieu, xing xc phoc vy cong tic Theo PA 137.000 137.000

- Kinh phi th&m vieng tir tran Theo PA 21.000 21.000

- Kinh phi hang phyc vy cac cuyc hyp hang tuan Theo PA 100.000 100.000



STT Nyi dung Soluyng
Hy so/djnh mire 

chi
Tong dy toan 

giao

Trong d6

Kinh phi nguon 
tv chu

Kinh phi nguon 
khOng ty chu

1 2 3 4 5=6+7 6 7

- Kinh phi mua Mo Blnh Phu6c thco Chi thj 44 Theo PA 53.000 53.000

Kinh phi mua sim sira chOa (Ai sin Theo PA 127.000 127.000

-
Kinh phi hoyt dyng trang thong tin diyn tir (Gom: tien nhuyn but, che 
do BBT..... )

Theo PA 42.000 42.000

Tiet kiym them 10% 6 thing cuoi nam 2025 theo NQ s6 173/NQ-CP 
ngiy 13/6/2025 cua Chinh phu

-120.000 -120.000

b.2 Cdc nhifm vu bo sung 2.182.576 0 2.182.576

- Bo sung kinh phi to chuc Dyi hyi Dang by phucmg Tym cap 800.000 800.000

-

B6 sung kinh phi phy cap clip liy chi bp vi hoyt dyng chi by co cb ... 
theo quy djnh tyi dieu 2, Quyet djnh so 99-QD/TW ngiy 30/5/2012 
cua Ban Bi thu; Cic chi bo doanh nghiyp ngoai khu v\rc nhi nu6c quy 
djnh tyi diem 3.1 khoin 3 dieu 5 cua Quyet djnh so 99-QD/TW ngay 
30/5/2012 ciiaBan Bi tliu

Tym cap 59.000 59.000

- Kinh phi Hyi nghi; L£ ky niym;... Tym cap 200.000 200.000

- Bo sung kinh phi hoyt dyng cap liy Tam cap 100.000 100.000

- B6 sung kinh phi hoyt dyng cdc nhiym vy cua Thucmg tryc, BTV Tam cap 150.000 150.000

- Kinh phi PV cdc buoi hyp hing tuan theo Ijch; PV chung cua khoi Tym cap 100.000 100.000

- Kinh phi xay dyng vAn bin Tym cap 100.000 100.000

- Kinh phi cac nhiym cua Ban Xay dyng Dang Tym cap 150.000 150.000

Kinh phi phyc vy cdc doan kiem tra giam sat; hyi nghj tong kct... cua 
Uy Ban kiSm tra DAng

Tam cap 150.000 150.000

- Kinh phi khim sue khoi cin b$ Tam cap 500.000 500.000

-
Tiet kiym 2 lan: ii&t ki$m 10% oii cich tiSn lucmg, ti£t ki$m 10% 7 
thing cuoi nam 2025 thco NQ so 173/NQ-CP ngiy 13/6/2025 cua
Chinh phu

-438.000 -438.000

- Tien thucmg nam 2025 thco ND 73/ND-CP 11,096 311.576 311.576

13 UB Mat tran To qu6c Vlft Nam phtrfrng 3.996.918 2.793.739 1.203.179

a Kinh phi ty chu 2.793.739 2.793.739 0

a.l Bien che 2.608.739 2.608.739 0

Lucmg bien che 22 80,37 1.128.395 1.128.395

- Phy cap chuc vy 4,00 56.160 56.160

- Phy cip cong vy 21,09 296.139 296.139
Phy cip 30% khoi Dang doan the (Tym cap, thanh quyet toin khi c6 
vin bin quy djnh)

25,31 355.366 355.366

- Cic khoandong gop theo luong(BHYT; BHXH;...) 18,14 254.765 254.765

Kinh phi hoyt dyng 41,20 578.458 578.458

-
Tiet kiym 2 Iin: tiet ki§m 10% cai cich tien lucmg, tiet kiym 10% 6 
thing cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 cua
Chinh phu

-110.000 -110.000

-
Kinh phi chi tri th6i vi£c cua Ong Vu Van Diym, Nguyen Chu tjch 
Hyi CCB Thanh pho Dong Xoii (cu) vi Ong Truemg Vin Ninh, 
Nguyen Chu tjch Hyi CCB Thinh pho Dong Xoai (cu)

49.456 49.456

a.2
KP cupc VDTDDKXDDS VIIKDC khu pho theo NQ 03/2019/NQ- 
HDND ngay 05/7/2019 (Tgm cap, thanh quyet toan theo quy djnh
hifn hanh)

37 5Trd/ KDC/nam 185.000 185.000

b Kinh phi khong ty chu 1.203.179 0 1.203.179
b.l Chi khen thucmg cuoi nim thco ND 73/ND-CP 96,444 225.679 225.679

b.2 Cue hoqt dpng d$c 977.500 0 977.500

b.2.1 Uy ban Mqt trqn to quoc Vift Nam phucmg 378.000 0 378.000
. Cdc nhifm vp theo phucmg dn xay dung 135.000 0 135.000

Kinh phi hoyt dyng chi b$ co so. Theo PA 9.000 9.000

Kinh phi Byi hyi chi by co sdr. Theo PA 20.000 20.000
Kinh phi khen thucmg cong tic M§t tryn. Theo PA 15.534 15.534

KP sinh hoyt phi doi v<5ri UVUBMTTQ khong huong luong. Theo PA 19.840 19.840

Kinh phi Hyi thi; Hyi nghj; Dc in,.. Theo PA 37.500 37.500

Kinh phi thyc hi$n CVD "TDDKXDNTM, do thj vin minh". Theo PA 18.126 18.126

Kinh phi giim sit, phin biljn x2 hQi. Theo PA 30.000 30.000
Tiet Idem them 10% 6 thing cu6i nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngiy 13/6/2025 cua Chinh phu

-15.000 -15.000

- Bo sung 243.000 0 243.000

Bo sung kinh phi H$i thi; Dyi hyi, Hyi nghi; Dc in,,.. Tym cap 300.000 300.000
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Hp so/djnh mire 
chi

Tong dy toan 
giao

Trong d6

STT NQi dung S6 lirpug Kinh phi ngu&n 
tu chu

Kinh phi nguon 
khftng ty chu

1 2 3 4 5=6+7 6 7

Tiet kipm 2 lan: tiet ki?m 10% cai cdch tien luang, tiet ki?m 10% 6 
thang cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 cua 
Chinh phii

-57.000 -57.000

b.2.2 Hpiph\f nuphucmg 122.000 0 122.000
. Cdc nhifm vg theo phucmg an xay d\cng 41.000 0 41.000

Kinh phi H$i nghj, Hpi thi; Dc an ... (cdc hoat dpng phong trio). Theo PA 25.000 25.000

Kinh phi trien khai, thyc hipn cdc Be in cua Trung ircmg hpi, giai doyn 
2022-2027.

Theo PA 20.000 20.000

Tiet kipm them 10% 6 thing cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngdy 13/6/2025 cua Chinh phu

-4.000 -4.000

- Bo sung 81.000 0 81.000

Bo sung kinh phi Hpi nghj; Hpi thi; Be in ... Tym cap 100.000 100.000

Tiet ki$m 2 lan: tiet kipm 10% cdi each tien luemg, tiet kipm 10% 6 
thing cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 cua
Chinh phi

-19.000 -19.000

b.2.3 Doan phucmg 2S7.000 0 25 7.000

- Cdc nhifm vy theo phucmg dn xdy thing 135.000 0 135.000
Kinh phi cdc hoyt dpng ngodi khodn: Hpi nghj, Hpi thi, Cupc thi sdng 
tao TTN-ND ... (cdc hoyt dpng phong trdo d£c thu); Kinh phi cdc Hoyt 
dpng hd 2025.

Theo PA 105.000 105.000

Kinh phi Be dn 985. Theo PA 45.000 45.000
Tiet ki$m them 10% 6 thing cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngdy 13/6/2025 cua Chinh phu

-15.000 -15.000

- Bo sung 122.000 0 122.000

Bo sung kinh phi Byi h§i; Hpi nghj; H$i thi; Be dn ... (bao gom ca Byi 
hpi Thanh nien Nhipm ky 2025-2030; Hpi lien Thanh nifin).

Tym dip 150.000 150.000

Tiet kipm 2 lan: tiet kipm 10% cai each tien luang, tiet kipm 10% 6 
thing cu6i ndm 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngdy 13/6/2025 cua
Chinh phu

-28.000 -28.000

b.2.4 Hpi nong dan phucmg 108.000 0 108.000

Kinh phi cdc hoyt dpng Byi hpi; Hpi nghj, Hpi thi; Be an ... (cdc hoyt 
d$ng phong trdo dye thu).

Theo I*A 120.000 120.000

Tiet kipm them 10% 6 thing cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngdy 13/6/2025 cua Chinh phu

-12.000 -12.000

b.2.5 Hfii Cfru chien binh phucmg 112.500 0 112.500

- Cdc nhipm vg theo phucmg dn xay dyrng 72.000 0 72.000

Kinh phi cdc hoyt dpng Byi hQi; Hpi nghj, Hpi thi; Be dn ... (cdc hoyt 
dpng phong trdo d§c thu).

Theo PA 80.000 80.000

Tiet ki§m them 10% 6 thing cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngay 13/6/2025 cua Chinh phu

-8.000 -8.000

- Bo sung 40.500 0 40.500
Kinh phi cdc Byi hpi; H$i nghj, Hpi thi; Be dn ... (cdc hoyt dpng 
phong trdo die thu).

Tym dip 50.000 50.000

Tiet kipm 2 lan: tiet kipm 10% cai each tien luang, tiet kipm 10% 6 
thdng cu6i ndm 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngdy 13/6/2025 cua
Chinh phu

-9.500 -9.500

7.4 ChikhdcQLHC 1.378.003 1.378.003

8 Chi dim bio xa hpi 13.197.664 0 13.197.664

-
Kinh phi try cap hdng thdng cho doi tupng BTXH, mai ting phi BTXH 
vd cdc ch£ khde theo quy djnh (neu c6) Theo PA 12.744.664 12.744.664

- Kinh phi TB, rd sodt ho sa doi tupng BTXH Theo PA 48.000 48.000

-
Kinh phi phyc vp chuc thp NCT,...; to chuc 1/6, trung thu, ho trp trd 
cm kh6 khan vd hoyt dpng BTXH

Theo PA 500.000 500.000

-
Tiet kipm 2 lan: tiet kipm 10% cai each tien luang, tiet kipm 10% 6 
thing cuoi nam 2025 theo NQ so 173/NQ-CP ngay 13/6/2025 cua
Chinh phu

-95.000 -95.000

9 Chi khde ngan sdeh (trung d6 bao gom cd CTMT QG) 1.463.302 1.463.302

-
Kinh phi CTMT-QG: Ticp tyc thyc hipn c6 hipu qua ca cau lyi nganh 
Nong nghipp, phdt trien kinh tc nong thon Theo PA 88.133 88.133

- Cdc nhipm vy khde 1.375.169 1.375.169

Ill ngu6n tAng thu 2.829.307 1.980.515 848.792
- Thyc hi§n trlch lyp tyo nguon CCTL theo quy djnh 1.980.515 1.980.515

-
So dupe sir dyng tdng chi cdc nhipm cua dja phucmg (tarn chua phan 
khai)

848.792 848.792

IV NGU6n CAI CACH TlfcN LlTONG 14.684.000 14.684.000 0

9



STT N0i dung S6Itrgng
H§ so/djnh mire 

chi
Tong dy toin 

giao

Trong d6

Kinh phi nguon 
ty chu

Kinh phi nguon 
kh6ng ty chu

1 2 3 4 5=6+7 6 7

Dy to in theo Phuong in Theo PA 3.184.000 3.184.000

- Bo sung t?o nguon trCr nguon CCTL Bo sung 1.500.000 1 500.000

-
Thvrc hi?n tiet ki?m 10% 6 thing cuoi nim 2025 theo quy djnh tyi
Bieu 4 ciia Nghj quyet 173/NQ-CP ngiy 13/6/2025 cua Chinh phii 
(Myc dlch Dau tu tuyen du/mg sit Lio Cai-Hi Nqi-Hii Phdng)

10.000.000 10.000.000

V DV ph6ng ngan sacii 15.500.000 15.500.000
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Dy” TOAN CHI Sy'NGHiyP GIAO DyC NAM 2025 
(Kim theo Nghj quyet jo Id fNQ-HDND ngay 3^ thang 7 nam 2025 cua H(ii dong nhan danphucmg) Bieu mau so 09

Don vj tinh: ngan dong

STT Ten tririmg
Tong dy to^n 

2025

Trong d6

So da sir 
dyng 6 thiing 

dau nam

Dy toin 6 thing cuoi nSm (sau s5p xep)

Dy to&n c6u lai 
chua su dyng

Bo sung kinh 
phi ty chu

Bo sung KP 
khong ty chu 

(10% kinh phi 
tien thuomg 

2025)

Ghi chu

A B l=2->5 2 3 4 5 6
A sn giAo Dye 310.853.693 149.269.264 148.073.149 390.000 13.121.281
I Khoi Mam non 68.547.322 32.946.064 32.917.551 90.000 2.593.707
1 MN Hoa Cue 10.725.734 5.275.651 5.030.965 419.118
2 MN Hoa Mi 10.064.568 4.816.814 4.864.659 383.095
3 MN Ilucmg Duong 8.326.121 3.974.646 4.057.730 293.745
4 MN Hoa Bao 5.651.082 2.701.953 2.715.981 233.148

IP

5 MN Hoa Hu? 7.804.417 3.730.320 3.690.882 90.000 293.215

BS kinh phi ty chu chi
luemg va cac phy cap 
do bo sung kinh phi lan 
2 loi cong thuc tinh 
thieu

6 MN Hoa Hdng 1 1.558.234 5.477.310 5.630.128 450.796
7 MN Hoa Sen 8.571.921 4.135.099 4.122.761 314.061
8 MN Hoa Lan 5.845.245 2.834.270 2.804.447 206.528
II Khoi lieu hgc 137.600.945 65.856.182 65.902.570 0 5.842.193

1 TH I an Phu 15.273.608 7.439.910 7.173.934 659.764
2 TH l an Phu B 14.739.216 6.943.107 7.119.495 676.614

/rk

3 TH Tan Phu C 12.220.699 5.662.555 6.036.361 521.783
hi.

4 TH Tan Being 13.992.573 6.626.290 6.785.617 580.666
Jfr

5 TH Tan Thipn 11.910.604 5.927.352 5.502.354 480.898
6 TH I an Xuan B 13.668.263 6.588.793 6.490.773 588.697
7 TH Tan Xuan C 11.992.039 5.774.362 5.714.356 503.321
8 TH Tan Binh 14.034.051 6.675.252 6.754.461 604.338
9 TH l an Binh B 9.928.257 4.673.237 4.866.112 388.908
10 TH Tien Hung A 13.904.692 6.665.856 6.643.428 595.408
11 TH Tien Hung B 5.936.944 2.879.467 2.815.680 241.797
III Khoi THCS 104.705.426 50.467.018 49.253.028 300.000 4.685.380

1 THCS Tan Phu 29.804.972 14.111.522 14.034.766 300.000 1.358.685

BS kinh phi ty chu chi 
luemg v& c&c phy cap 
do bo sung kinh phi lan
2 loi cong thuc tinh
thieu 300trd

2 THCS Tan Bong 13.779.632 6.558.051 6.615.362 606.219
3 THCS Tan Thien 10.551.293 4.858.721 5.223.439 469.133
4 THCS Tan Xuan 23.213.316 11.614.784 10.574.399 1.024.134
5 THCS T§n Binh 13.697.129 6.655.992 6.415.935 625.201
6 THCS Tien Hung 13.659.084 6.667.947 6.389.128 602.009

B Trung tam HTCD cua cac xa 
ph trims cu 330.000 162.473 167.527 0

1 Phuirng Tan Phu 55.000 25.167 29.833

Chua giao, dpi kipn 
toan bp may

2 Phucmg Tan Bong 55.000 27.695 27.305
3 Phuirng Tan Thien 55.000 28.550 26.450
4 Phucmg Tan Xuan 55.000 32.275 22.725
5 Phuirng Tan Binh 55.000 25.200 29.800
6 Xa Tien Hung 55.000 23.586 31.414
C Kinh phi hoat dyng nganh 1.600.000 1.089.301 510.699 0

Kinh phi hoat dpng phong triio
nganh GB 1.600.000 1.089.301 510.699 Giao phdng VH -XH

D
Ciic chc do chinh sach tro1 cap 
myc ticu 9.166.449 4.221.169 747.711 0 4.197.569

Giao phdng VH -XH

-
Ho trgr giao vien MN tu thyc cr dja 
ban c6 khu CN theo Nghj quyet 
so 105/NQ-CP ngziy 08/9/2020

527.200 383.200 144.000

-

Ho tro tre em B con CN, NLD 
lam vi$c tyi khu cong nghiep theo 
Nghj quyet so 105/NQ-CP ngay 
08/9/2020

1.187.680 866.400 321.280



SIT Ten truing Tong dy toan 
2025

Trong d6

Ghi chu
So da sir 

dyng 6 thing 
dau nam

Dy toan 6 thang cuoi nSm (sau sip xep)

Dy todn con lai 
chua sir dyng

Bo sung kinh 
phi ty chu

Bo sung KP 
khong ty chu 

(10% kinh phi 
tien thu-omg

2025)
A B l=2->5 2 3 4 5 6

-
Ho try ca sir GDMN 6 dja bin 6 
khu cong nghiyp theo Nghj quyet 
so 105/NQ-CP ngay 08/9/2020

560.000 280.000 280.000

- Kinh phi ho try hyc phi cho HSSV 6.891.569 2.691.569 2.431 4.197.569

E Quy chira phan khai 16.814.275 0 0 16.814.275 0

Bo sung tang luong djnh ky, hoyt 
dong 12.914.275 12.914.275

Tiet kiym them 10% 7 thang cuoi 
nim 2025 theo NQ so 173/NQ-CP 
ngiy 13/6/2025 cua Chinh phu

3.900.000 3.900.000

F Bio tao 6.406.583 2.714375 2.305.493 39.386 1.347.329

1 Kinh phi cin by di hyc theo che dy 808.225 308.225 144.000 356.000

Giao phdng VH -XH phirtag
2

Kinh phi khcn thucmg; khung 
khen; Hyi dong thi dua, khen 
thirong va cac hoat dyng lien quan 
den thi dua khen thucmg.

3.467.420 1.467.420 1.045.568 954.432

3 Kinh phi Irung tain phucmg L'hinh
2.130.938 938.730 1.115.925 39.386 36.897

-
Kinh phi ty chu (3 bien che; 01 
HB111) 828.547 435.161 354.000 39.386 Jlyi

-
Kinh phi khong ty chu (ban giao 
nguyen tryng s6 chira sir dyng 
trudc s5p xep sip nhap)

1.265.494 503.569 761.925 W'SH
-

Bo sung kinh phi 16% tien thucmg 
n5m 2025 theo ND 73/2024/ND-
CP

40.632 40.632

I
KP sy nghiyp GD cac xa phudmg 
(cu)

39.000 39.000 171.000 0 -171.000

1 Phucmg Tan Phu 0 35.000 -35.000

2 Phucmg Tan B6ng 12.000 12.000 23.000 -23.000

3 Phudmg Tan Thiyn 0 35.000 -35.000

4 Phucmg Tan Xuan 13.000 13.000 22.000 -22.000
5 Phuimg Tan Binh 14.000 14.000 21.000 -21.000

6 Xa Tien Hung 0 35.000 -35.000
TONG CONG 345.210.000 157.495.582 151.975.579] 17.243.661 18.495.179

On
oG
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Bieu mau so 16 
(Ban hanli kem theo ND 

31/2017/ND-CP 
ngay 23/3/2017 cua Chinh phu)

IU NGAN SACH NHA NUOC THEO LINH VyC NAM 2025
|c& /NQ-HDND ngay 3 ^ thang 7 nam 2025 cua HDND Phuang Binh Phuac)

STT Noi dung
Du* toan nam 2025

Tong thu NSNN Thu NSDP duffc 
h irong

A B 1 2
T6NG THU NSNN: I+II+III 770.500.000 762.276.000

I THU NOI BIA 30.600.307 22.376.307
1 Thu tir khu virc DNNN do trung irong quan ly (1) 0 0
- Thue gia trj gia tang
- Thue thu nhap doanh nghiep
- Thue tai nguyen
2 Thu tir khu virc DNNN do dia phuang quan ly (2) 16.350.000 8.126.000
- Thue gia trj gia tang 16.350.000 8.126.000
- Thue thu nhap doanh nghiep
- Thue tai nguyen

3 Thu tir khu virc doanh nghiep co von dau tir nude ngoai (3) 0 0
- Thue gia tri gia tang
- Thue thu nhap doanh nghiep
- Thue tai nguyen
4 Thu tir khu virc kinh te ngoai quoc doanh (4) 0 0
- Thue gia tri gia tang
- Thue thu nhap doanh nghiep
- Thue tai nguyen
- Thue tieu thu dac biet hang hoa, dich vu trong nude
5 Thue thu nhap ca nhan 0 0
6 Thue bao ve moi trudng 0 0
7 Le phi trude ba 2.967.000 2.967.000
8 Thu phi, le phi 2.267.307 2.267.307
- Phi va le phi trung uong 0
- Phi va le phi tinh 0
- Phi va le phi huyen 0
- Phi va le phi xa, phuang 2.267.307 2.267.307
9 Thue sir dung dat nong nghiep 0
10 Thue sir dung dat phi nong nghiep 8.200.000 8.200.000
11 Tien cho thue dat, thue mat nude 0 0
12 Thu tien sir dung dat 0 0
13 Thu tien cap quyen khai thac khoang san 0
14 Thu khac ngan sach 816.000 816.000

11 THU CHUYEN NGUON 5.214.000 5.214.000
III THU b6 sung tu ns cAp tren 734.685.693 734.685.693



m
.^JI NGAN SACH D|A PHUONG

AX /NQ-HDND ngay 3 / thong

Bieu mau so 17
(Ban hanh kem theo ND 31/2017/ND-CP 

ngay 23/3/2017 cua Chi'nh phu)

THEO CO CAU CHI NAM 2025
7 nam 2025 cua HDND Phic&ng Binh Phu&c)

---------X\°\
ST'IV''^*
\C n9«

~

Du toan nam 2025

1 3
t6ng chinsdp 762.276.000

A CHI CAN DOI NSDP 762.276.000
I Chi dau tu’ phat trien (1) 66.901.000
2 Chi dau tu cho cac du an 66.901.000
3 Chi d&u tir phat trien khac 0
II Chi thiroug xuyen 662.361.693

Trong do: 0
1 Chi giao due - dao tao va day nglie 345.471.511

2 Chi khoa hpc va cong nghe (2) 0
II Nguon tang thu 2.829.307
III Nguon cai each tien luong 14.684.000
IV Du* phong ngan sach 15.500.000
B CHI CAC CHlTONG TRINII MyC TIEU 0



IteQl 
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Bieu mau so 34
(Ban hanh kem theo ND 3I/2017/ND-CP 

ngay 23/3/2017 cua Chlnh phu)

|OAN CHI NGAN SACH THEO LINH VI/C NAM 2025
\ (L /NQ-HDND ngay 31 thang 7 narn 2025 cua HDND Phu&ng B'mh Phuac)

STT N Nyidung Du- todn nilni 2025
1 2 3

t6ng chingansAch 762.276.000
I CHI DAU TU PHAT TRI^N 66.901.000
1 Chi dau tu cho cdc du an 66.901.000
2 Chi dau tir phat trien khac
II T6NG CHI THlfONG XU YEN 662.361.693

I Chi su- nghiep kinh te; VHTT-TDTT; Phat thanh TH 84.179.682
2 Chi sir nghiep moi trucrng 15.000.000
3 Chi sir nghiep GD-DT 345.471.511
4 Chi su nghiep y te 6.855.000
5 Chi dam bao xa hoi 24.331.000
6 Chi quan ly hanh chinh 151.113.467
7 Chi an ninh 11.798.909
8 Chi quoc phong 18.887.115
9 Chi khac ngan sach 4.725.000
II NGU6NTANG THU 2.829.307
III NGUON CAI CACH TIEN LUONG 14.684.000
IV DU PHONG NGAN SACH 15.500.000
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